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^nle Miefiąca. Stopień Termometru

16 • • • t 2/07
J ? • • • t 3 4
18 m • • t 5 6
19 a • • t 3 4 *
20 •» a • t 2,06
2 1 • • . — 4 06
22 m • . — 6/2

2 3 • • , — 6/3
24 » ♦ . — 2/6
25 * » • t 0,06
26 • * • t 2,6

27 • • • f 7/4
28 • • • t 7,06

29 • • • t 2,2

30 * • • t o,T3

3 1 • « • t 5/6
Czas Średni 

podczas Kulmintcyt słońca.
D m  1miesiąca Kwietnia. ^

Cod. Min. Sekundy
i  . » 12 •* O * * 53 '
2  . . 12 • 3 * • 39
3  • • 12 0• 3  • . 2 1
4 • . 12 * 3  • ♦ 3
5 * « 12 « 9 . .  46

6 . . 12 • 9 . . 28

7 • . 12 • 2 . . 10

8 . . 12 • I  . . 53
9 • . 12 • 1  . • 36

10  . , 12 • T . . 20
i r  . . 12 • I  . • 3
12  . . 12 • 0  . • 47
1 3  * . 12 • O . 3 *
14  . . 12 • O . . 16

*5 • . 12 • 0  . I
zeszłym niiefięcu był naytyyższjr

flopień zimna— 11 ,2  dnia 23  Marca, nayw yź- 
azy ftopieu ciepła ■■}• 13,4  dnia 28 Marca, anay- 
w yższy  (topień suszy dnia 15 , i 16  Marca. 

Nny w yższy (topień wilgoci dnia 29 Marca, 
Panuiący wiatr b y ł w schodni,., właści

wie dla Krakowa i z tego względu , że Udo- 
meter czyli Inflrument mierzący dyrekcyą 
wiatru na tuteyszym Obserwatorium wskazuie 
czasem wiatr wschodni, kiedy obłoki maią 
bieg przeciwny. — Odmienność ra akierowania 
dolnego od gornego głównego wiatru może 
bydż sprawiona bliskością gór Karpackich, 0 
które lię głów ny wiatr w  części odbiwszy 
dyrekcyą sw ą zamienia na przeciwną.

G d y używanie kompasów czyli zegarów 
słonecznych Jiazuiących czas prawdziwy do-
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»yc iefł zagęszczone; dla w ygody więc pu- w szyfłko na utłronin, albo w  oktie na poła
bliczności, szczególniey zaś dla mieszkaią- dnie vryftawi°nyrn, utwierdzone, 
cych po mieyscath oddalonych od Obserwa- Z  Wiednia d. 23. Marca.
tnryow aflronomicznych, umieszcza fię tu (iak D. 25 w  niedzielę kwietną Nayiaśnieyfi
w y ż e y ) Tabliczka podług którey powinien by Jź  Cesarftwo jchmośc wraz z A rcy Xżęt?mi i 
regulowany, albo sprawdzany bieg zegarów całym dworem znaydowah fię na święceniu 
idących zazw yczay podług czasu średniego, palm i na pafTyi.

W  reszcie w  niedoftatku i kompasu może J. C. K . M. raczył Xżęcia Scbwarzburg-
bydź z łatwością poprowadzona linia południ- skiego nadwornego radcę i medycyny doktora 
kowa na płaszczyźnie poziemney : â to za po- Jana Jerzego M erkia, przez wzgiąd na iego za- 
mocą skazowki pionowey n. p. z 9 calow i sługi do godności kawalera rześkiego nayła- 
kilku koł współśrodkowych od iey środka na- skawiey wynieść.
krzepionych. — Naznaczaią fię na ten ko- Jeden przyjaciel ludzkcści zftolicy W ie 
niec przed południem i po południu punkta w  dniu., który imię swe chce mieć utaiotie, dał 
których koniec cienia skazowki dotyka fię ie- piękny dowod debroczynności, oświadczaiąc 
dnegoż koła. — Środki łuków tak'emi punkta- A rcy  Xciu Karolow i, iż chce odkażać g^oj 
mi zakończonych dadzą ze Spodkiem ska- ry “ . na wsparcie 15  ubogich wdow żołnier- 
zowki dyrekcyą i sprawdzenie linii południ- skich z M orawii, i zaraz teraz wylicza “(ooo 
kowey. Na tę południkową przydaiący cień ryh. które maią bydź pomiędzy nie podzie- 
od skazowki daie moment prawdziwego połu- lone.
d n it, od którego regularny bieg zegarka od- Z B u d y  donoszą pod d. 20 t. m . ------
dala fię podług tu przyłączonych liczb i tylko W czoray obchodzone tu b y ły  z wielką uro- 
cztery razy na rok zgadza fię z prawdziwym czyllośc:ą imienieny naszego nayiiKocbansze- 
czasem słonecznym, to ieft 15  Kwietnia 16 go A rcy  X e a J  nc Palatyna. W  W igilii^ 
Czerwca I W rześnia i 24 Grudnia. imienin dany b y ł dla Arcy Xcia Jmć karu-

W  środku Lu.ego powinien skazować z e l , a w wieczór byłą u hrabiego Bruńszwika 
zegar blisko kwadrans po dwunadey, gdy wielka schadzka. Ob.e te zabawy bardzo by- 
słońce Kulminuje, zaś przy początku Lifłopa- ł y  wspaniałe i piękne. Kiruzel dawany był 
da przeszło kwadrans przed dwunafłą pod na dziedzińcu zamkowym przez 16  kawale- 
czas Kulminacyi słońca czyli podczas zakry- row , którzy w szy scy  niebiesko snto zsre- 
wania liriii południkowey cieniem od ska- brem ubrani byli i cygrysiemi skórami osłonio- 
Zowki. ni. O godzinie 3  po połuduin przy echali W

NB. Płaszczyzna gładka ieft poziemną , naywiększcy paradzie z Pedu do Budy po- 
gdy kula n. p, oilarewa na niey położona nie przędzeni będąc tnieyską hzdą , gdzie przez 
toczy fię w żadną ftronę. — Skazowka ielł do półtory g ^ z in y  z powszechnem ukontentowa
ni' y  pion ' w 3 , gdy uważaua na krzyż podług niem rycerskie obroty czynili. A rcy  X ż ę  
nitki z ciężarem zawieszonym zupełnie ią za- Jmć przypatrywać fię temu wspaniałemu wk- 
kryw a. — Koła wspoLrodkowe mogą bydź dowisku, które mder licznego miało widza, 
w nicdoftatku cyrkla za pomocą nitki; a do- Na schadzce w wieczór u hrabiego Brunszwi- 
kład.iiey fłrony kia wikortowey z umocnionym ha za przybyciem A rćy  X : ia  Jmć Palatyna 
przy iey końcu ołówkiem, nakreślone: 1 to odezwał fię chor śpiewaków, a potem poka-
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2ał fię ftarożytny kunsztów gabinet prze* 
ły w e  osoby reprezentowany. Stało i )  po- 
pierfie A rcy  X cia Jmć z napisem w transpa

rencie :
A rcy  X i f  Jó z e f  ralatyn.
Potomek Wielkich Cesarzow— Syn. 
Naylepszego z Królów — Brat.
Od naywiernieyszego ludu — Kochany.

* )  Apolo trzyinaiący w prawey ręce laur, 
którym wieńczył popierfie, a w  lewejr lirę. 
S )  Dwanaście Nimf związanych kwiatami w  
grupę i taucuiąeych bardzo z-ęcznie około po- 
pierfia. 4) Popraw cy ftronie sali Kalłor i 
Polux. 5) Tanieczuica 2 Herkulanum. 6) Sy- 
billa. 7 ) Penelopa zamyślona oswoim mężu. 
8 j  Dydona. 9) Po lewey ftronie Artemiza z. 
8wą niewolnic.}. 10) Kleopatra klęcząca przed. 
Pktawiuszem n jl/ ig en ia  w Tauryce|myśląca.
0 sw ey oyczyznic. 12 )  Kapłauka z dziecię
ciem. 13 )  Tamecznie* z Herkulanum zd w o y- 
giem jdzieci; nakoniec 14'i T rzcy  zapaftni- 
cy . Po tym wspaniałym widoku zaczęły fię 

*abaw y. „
Z  Petersburga d. <St Marca.

Przez Imperatorski ukaz pozwolone ieft 
każdemu przynofić do mennicy złoto i srebro
1 zamieniać go na monetę, zapłaciwszy Xo 
kopiiek od grzyw u y. Kecz podleysze złoto 
iak 8 i a srebro 10  próby nie będzie p rzyy-

_ mowane. Za przednie złoto 16 próby zapłaci 
meunica za funt 33S rubli 59 i  kopiiek, za 15  
próby srebro 3 14  rublt—56 £ kop. i t. d.

Na przełożenie minifłra wewnętrznego 
Oakazano lmprratorskim ukazem, aby dltroz- 
krzewienii jedwabiu rozdać miłośnikom tego 
przemysłu wszy ft kie koron ie odłogiem leżące 
> zaarędowane grunta, które rylko do tego u- 
kyte by ź mogą, a szczególniey w  poblisko- 
•ci miaft , z wyiądkiem iedn ik , aby miafl nie 
•gołocie z potrzebn}'cb paflwisk.

Oto ieft wypis daney inftrukcyi naywyź'
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szemu rządcy.G rnżynii, czyli G eorgii, X ciu  
j  nerałowi C ycyan ow ;

i )  Zawikłaue interelTa Gruzynii ułatwić 
i nieiako wsyftem at zamienić. 2)  Z  właści
w y dobremu rządowi łagodnością, nie tylko 
wyśledzić nadużycia, ale też na przykład są- 
fiedzkim kraiom, które pod okrutnem jarz
mem Persów ięczą, zachować nayściśleyszą, 
sprawiedliwość. 3) Dla przytłumienia w szy- 
ftkich partyy i wewnętrzuych zaburzeń , k tó 
re Gruzyniią dotąd niszczyły , pokryć prze
szłe rzeczy przebaczeniem, i o so b y , które 
naywięcey do nich należały , nakłonić do o- 
puszczenia tego mieysca. 4) W innem uro
czy fte zapewnić przebaczenie i tego dotrzy
mać. 5) G dy tym sposobem przywrócona 
zOftanie spokoyuość w  Gruzyuii , i rząd w 
niey na wzor polerownych Kraiow 5 ftosow- 
uie do dobroczynney woli J. lirp. M. zapro
wadzonym będzie, ma całą swoią uwagą zwró
cić na zapewnienie zewnątrz be-spiec2eńftwa \ 
pokoiu, które nieodzownie są potrzebne do 
ożywienia przemysłu i bandlu. Dla tego po
trzeba a) przedfiewziąść do tego ftosowne 
środki; b) utrzymać i ponowie przyjacielskie 
zw ią zk i  między Roflyą i uiekróremi han 1 mi 
Perskiemi; c)  Ormianom, .którzy naywięk
szy  handel z A zyą  prowadzą , szczególniey- 
szą zapewnić opiekę przeciw zdzierllwom, 
takich w  Persyi doznawać muszą; d)  co fię 
tyczy  baszy Achalzychu, który jiomimo w y 
danych kilkokrotnie od Porty na flronę uiszą 
sarowych rozkazów, wspiera Lesgicrow, po
trzeba fiosownych do iego względem nas po- 
ftępowania użyć środltow, aby rabulkt z iego 
rządztwa wytępionemi byli i Porcie o tern do
nieść; e) co do tureckich prowincyy grani
czących z P e r fly ą , należy zachować przy- 
iaźń i dobre sąfiedzrwo , których dwor Ro»- 
syysk i zawsze chce dać Porcie dowody.

Jenerał leitnant X ż ę  Gorcaakow iell aa-

M
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autorem, a kontra admirał Krowo wice ad
mirałem mianowany. Przyb^ ły  z Anglii le
karz Leyten ieb przy dworze 7. pensyą iooo 
rubli umieszczony.

Sto piędziefiąt familiy Menonibow peze- 
noszą fię z Elbląga i Morienbnrga do nowey 
R o fiy i, i na wsparcie ich 15,000 rubli wyzna
czono.

Hrabia Buturlin, który od dawnego cza* 
su ieb mianowany pełnomocnym minibrein w  
R zym ie, wyieżdza tam niebawnie.

Luterska w Kazanie gromada obchodziła 
na końcu przeszłego roku nroczybość wdzię- 
cznes'ci, która będzie zawsze pamiętną w fey 
sercach. Zbudowany tam iey kośeioł przed 
30 la ty , ciążył leszcze dług skarbowy 4000 
rubli. Dobrowolne składki zaledwo w ybar-” 
czały na utrzymanie sług kościelnych, a o* 
dług nic nie można było oszczędzić. N ay- 
iaśnieyszy Imperator Jmć darował iey ten 
dług i  tym sposobem nadał iey własność ko
sztem skarbu wybawionego gmachu. Takim 
sposobem dziwiony za granicą Alexander czci 
pamiątkę sw ey szanowney babki, i przy wlę- 
zuie do fiebie serca wszybkich narodow, któ
re tnaią szczęście pod iego słoikiem zobfw ać 
berłem : wszyftkie wznoszą styfiąeznemi spo 
Sobami do Boga modły na ubłaganie długie
go życia dla naymędrszego i hayłaskawszego 
Monarchy.

Z  Paryża d. 14 . Marca.
Nie zawodną ieb rzeczą , roowi iedea z 

tuteyszycb dzienników, że Dtunouriez tak
i e  do Francyi p rzyb ył, i że policya go iuż 
Śledzi.

Zdaie fię nie podpadać wątpliwości, w y 
raża dzifieyszy Publicyba,  że Dumouiiez 
znayduie fie we Fran cyi, że ieb dzia- 
łaczym spisku, i że maią nadzieję wkrótce 
go w y śledzić. W czo ray  nie był Jeszcze are
sztowanym, lubo iuśi'głoszono. D zifieyszy
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dziennijc paryzki m owi: zdaie fię bydi rze
czą pewną , że Dumoitriez ieb aresztowany; 
lecz Monitor nic o tern me wspomina

Georges nie mógł iuż w Paryżu znaleść 
schronienia, ani pewnego nigdzie noclegu. 

Krotko przed aresztowaniem przym uli ł  icunę 
dziewczenę do przenocowania go. Dwóch ie
go spolnikow, aresztow anych  pt2t4 nim* 
wydali m ie y s c a , w których lię przechowy
w ał, i szpiegi policyi śledzili go ufł iwicznie. 
On wiedząc o tem chciał umknąć. K ied y  te
go karyolkę zatrzymano, i zb liży ł  lię dc> nLejł 
policyyny dozorca Buffet m ówiąc : "T o G e o r-  
ges, „  odpowiedział'- ”  Tak i e b ,  ,, i doby
w szy z pod płaszcza piboletu zabił go n» 
roieyscu. G dy iuż był złapany, miał mię
dzy'indemi wyrzec.- "Powiedźcie pierwsze
mu konsulowi, że iuż spokoynie spac może, 
kiedy iebem aresztowany.,,

Wiadomość o złapaniu Georges udzielenia 
była departamentom przez telegrafy. To o- 
kazuie iaką ważność' "pokłada rz.yl w  iego-zła
paniu. Dziennik paryzki wyraża: ” M >wią,! że 
Georges poa-cawr ńrrdagflcyy obciął grac Scewoli 
rolą, ale mu fię nie udało; przytomność umy
słu nie odpowiadała wcale iego śmiałości. ,* 
Radość tak powszechna była z iego złapania , 
że wszyscy iadący z Paryża '. xo zatrzym y
wali na drodze iadących do Paryża i donofili 
im o tem. Pł-zedaią tu w Itopersztychu zro
biony z opisu iego portret. Niżsi z.iusznicy 
Georges, którzy w  nim utracili podporę, al
bo wnet będą połapanemi, albo fię sami roz
pierzchną.

Zabity dozorca policyi Buffet zobawił 
żonę z 5 dzieci, którym pierwszy konsul prze-- 
znaczył znalezione przy Georges 60,000 fr. 
Raniony doz mci Cailiole u nnrł wczoray.

G dy Georges zaprowtdzono do prefekt* 
policyi Dubois, miał go przyw itać; ”  Cieszę 
fię zwidzenia W Pana; dawno iuż pragnąłem
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1 oglądać.,, Co ia , to nie! "odpowiedział 

G e o r g e s . — Na pierwszym wyznaniu powie
dział iak Pichegi-u , iż z M oreau, ani Piclie- 
6m żadnych niema związków. W  więzie
nia ieft w esołym , śpiewa* gwizda i żartuie z 
Urażą. Oświadczył pod czas wyznania swo- 
ie zadziwienie , iż 4 miefiące bawi w Paryżu,
* nic przeciw niemu aie potrafiono prędzey 
Żrobić. Na zapytanie względem zamachu prze
ciw pierwszemu konsulowi, miał odpowie
dzieć: iż iego zamiarem było uderzyć na nie
go zbroyną ręką z swemi ftronnikami przy 
W yyściu z teatru lub przy inney okazyi. Na 
pytanie, czyli który z Xiążąt krwi królew- 
*kiey przybył do Francyi? odpowiedział na 
honor , że nie. W czoray z rana przeprowa
dzono gp z Coociergeri do Templu,

Aresztowano Xżną Ckoiseul > tudziez 
barona Rocbefoucault, ponieważ miano o nim 
podeyrzenie , że z Ludwikiem X V III . korre- 
•Ponduie. Jakoż miano u niego dowodzące tey 
korrespondencyi znaleść dow ody; on iednak
^y.ieeft fięi ppwi.ida, że iego rękę zmyślono. 
'Z' podobncyże przy<r*j Dy aresztowano i*. 
V.iudricr>nrt maiora w Kondeusz^ korpufie.

W  Marsylii aresztowano kilka osób na
leżących do spisku, które do llolicy-prowa- 
dzą. Ogółem spisek miał bydź obszerny i 
W wielu okolicach'Francyi aresztuią ludzi-

Nie bez zadziwienia pomyśleć należy 
( ntowi iedno z tuteyszycb pism) owielkiey 
odmianie , która w iednym miefiącu naltąpiła. 
Fraocya zoaydowała fię nad wulkanem, kto- 
lego wybuchnienie bardzo było bliskie. ~W 
Niemczech cbiiał fię głos w o y n y , a nieprzy
jaciel czekał iey skutku. Jakże fię teraz w szy
tk o  zmieniło!

Vileneuve zaufaniec Georges , ma także 
1 °żbyd ż areszjowany. Radca Hanu Portalis w y- 

okolnik d« biskupów donosząc im o zni
szczonym spisku, w  którym przypomina im
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iak wiele kray nawet w  względzie religii w i-  

uien pierwszemu konsulowi.
Jenerał N ay dowodzi teraz obozem przy 

Moutreuil, skąd przysłał także adres do pier
wszego kołsula.

Gdy w Boulogne odprawiano uroczyfte 
Te Deum  za utrzymanie Igo konsula, w y 
puszczono z tey okazy! pa wolność uwięzio
nych za nieposłuszeńflwo żołnierzy.

Pierwszy konsul obrany zoftał nfławi- 
cznym prezydentem akademii turyńskiey.

P rzyb y ły  nieaawno z w ysp y francuz- 
kiey okręt Adele, rozpuścił w ieść, iak oby 
Król Kandyi ua Ceyłonie i 89ó Anglikom ka
zał głow y po ucimć.

W ysłano fiąd gońca do Tr'nftantyno-
pola.

Zbudowany z rozkazu prefekta departa
mentowego na R.tppie okręt przez P. Ducrelt , 
z iodłowych forsztow, nie zanurza fię tylko 
18  cali w  wodzie, kiedy zbudowane szalupy 
w  Paryżu chociaż są mnieyszc zanurzaią fię

3 1 fi°py-
Od S dni mamy tu piękną pogodę, po

wietrze czylle 1 Uepła.
Z  Strasburga d. 16. Marca.

Jedna z naszych gazet mieści w sobie n»- 
fiępuiący artykuł:

Dowiedziano fię , że wiele emigrantów 
zgromadziło lię na prawym brzegu Renu nit 
daleko naszego mii (la i zamyślali u d e r z y ć  nu 
niszą cytadelę i onę zdobyć. Jakoż tak do
brze rzeczy ułożyli , że lię w  niey aktualnie 
znayduią. — W czoray około północy do l^oo 
woyska francuzkiego iazdy i pieęhoty udało 
fię pod spr«\yą jenerała Lawala za Ren. N ay- 
pier\yey aresztowały pocztmiftrza w Kale P, 
Tridant i do Strasburga zaprowadziły, P . 
Tridint lako nie poczuwaiący fię óp niczego • 
spokoyny b y ł na to aresztowanie, iakoż ieft 
iuz puszczony. Znaczny oddział naywięcey
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■Jazdy z amat J ’ri] i rozpaW m i Iuntiml udał źącey attakowaną i przyszło dc ż y w e y  uMf' 
fię potem drogą ku Offenburgo wi i Ettenhei- czki. Mieszkańcy Flesingi byli przebudzeń 
m ów i, dokąd nikogo nie przepuszczono. W  przez liczne ftrzelauie i podczas cie.nney no- 
ebu tych mieyscach aresztowano teyźe nocy ry  mogli każdy w yrtrzał armatny widzieć*j 
wiele osób, które do Str.zburga zaprowadzo- Anglicy nie mogli jednak naszey dyw izy it 
4Bo. Pomiędzy niemi ma fię znaydowac X żę którą do Blankenburga ścigali, a którą proc* 
Enghien , który od nieiakiego czasu w  Etten- własnego ognia zasłaniały lądowe bacterye, 
beim mieszkał i z wszyfikiemi papierami i nic zrobić. Strata nasza wyn~si tylko 5 Id' 
Całym orszakiem ma bydż zabrany.”  dzi zabitych i 9 rannych. Kontra admirał

Z  Kolonii d. 12 . M a rca. Verhael zaprowadził ieszcze d. 9 pierwsz#
Od kilku dni przybyła znaczna liczba dyw izyą flotyli do Oftendy nie będąc od AtJ> 

w oyska do okolic K liw ii ; przychodzą z Bel- glikow dolłrzeżony. Teraz przybył lą Jeuł 
g ii, gdzie ich inne korpusa z wewnątrz Fran- do Flesingi dla zaprowadzenia tam trzeeiey. 
*y i zafijp iły. Uszkodzone drugiey d yw izy i od Anglikos*

Na wiosnę ma bydź założony oboz z 25 okręty, naprawiaią spieszno w  Oftendzie. 
do 30,000 woyska w  okolicy Julicbu. Około Ponieważ zawsze ieszcze oczeknią, ż# 
fortyfikacyy tego miafta pracuią ciągle ; Re- Anglicy będą chcieli dc północney Hollandy* 
ra płynie iuż foliami, które .wały-opasuią. w ylądow ać, poczyniono zatem dogodoe dc 

Prefekt Akwizgranu odebrał rozkaz, aże- odwrócenia ich zamiaru przygotowania, 
by kazał wspaniale wymeblowac naypiękniey- ^  naszego atnbnfladora w  Paryżu Ob
iz y  gmach narodowy w  tym mieście, i przy- Schimmelpeninka nadeszła wiadomość , :
gotował inDe domy dla licznego orszaku. Nie skonfiskowane w Z elaodyi i batawskiey Bra- j 

wiadomo dotąd co za znakomita osoba ma przy ^aucy: angielskie towary będą właścicielon* j 
bydź do tego miafta. powrocone, ponieważ wydany w te y m ie '

Z  Hagi d. 17. M a r e n .  rze rozkaz rządowy przeftąpiono i zle wzięto*
Tuteysza gazeta zawiera w  sobie ;  ” Z a- M ów ią, iż nie będzie utns na cen rok

pewniaią, że admirał Latonche, który w y- przy rnuszeney pożyczki, ale dla zafląpienil 
płynął zfrancuzką flotą zTulonu i uszedł ba- f‘*Ucy ck 4°  ma bydż dobrowoln*
ezności lorda Nelsona, przebył cjasninę gi- *ottery a pofłanowiona, którey naywiększ*
brsltarską i szczęślwie zawinął do Ferrolu, w ygr ’ n'  będzie I mili. zł. hol.
skąd uda fię z tamteyszą Francuzką eskadrą do Kontia admirał Kikkerc dowodzący o-
Breftu. „  krętami w T exlu  przybył do naszego miafia.

Dwie dy w izye naszey flesingskiey flo- ^  Dunkierce sły szano d. 3  t. m. mocne
tyli zawinęły z Flesingi do O fiendy, skąd u- ^ rzei‘iD,e z armat w okolicy Kale. 
dadzą fię do Boulogne. W e  środę przybył Z  Genui d. >8. Marca,
t u  lądem goniec od kontra admirała Verhuel do Przeieżd2ał tędy niedawno przełożony
rady morskiey, przez którego donosi, iż dy- z&konu Trapiftow w Fryburgu w S z w a y c iry i, 
w izy  a z którą d. 12 o godzinie 1  po północy n d «c do|Rzymu z 3 swemi zakonnikami. S ły - 
e Flesingi w yp łyn ą ł, w  południe tego same- c^ac IZ w  nas« y  Rzpltey chcą założyć sw oy 
go dnia ftanęła w Ollcndzie. W  drodze była Z»kon.
•d  eskadry aagielskiey w  okolicy Flesingi krą- JS blłow 2  R zym u, przechodził®



)( 329 H~mtętfy wiele wozow zaitimnnicyą do armii gei*i, któremu fię iego mappa W łoch baethw
••r.cuzko-włoskiej w  króleftwie Neapolitaft- podobała, poświęcił się szczególniey jeogra* 

^ 'W. Mówią, iż tn armiia ściąga fię w  iedno ficznem naukom i starożytności N iem iec, co 
*jsce. Ztpewniaią ta k ie ,  że sekretarz tak nie spodobało fię iego oycu , że mu wspar*
idlow y zoflał w  Np.aprlu aresztowany, i wiele cia odm owił, przez co młody nasz jeo-
óbe puszczaią tę ftolicę. graf przymuszony by ł przyiąć w woysku

Z  Berlina d. 20. Marca, Austryackim służoę. W  kilku lat potem
W czo -ay  wieczór była u Xcia Ferdy- porzucił służbę w oyskow ą, odprawił po

go d a Pruskiego świetna uczta pod nazwiskiem dróż przez "W^łocby, Francy;} i Angliią, 
2iecinnego balu, pod czas którego X ż ę  Brun- nakoniec powrócił do L e y d y , gdzie miał w y 
cieki Oels reprezentował z kompaniią mas znaczoną sobie pensyą i umarł tam w  roku 
ową przybycie Panurga na wyspę Laterni. r fz 3.
zecz do tego kwadrila wzięta ieft z francuz- Pozostałe po nim pisma tyczą się szcze*
'ey  opery pod tymże tytułem i flroie do nie- gólniey dawney jeoprafii, którą umiał szczę

ko wielce b y ły  zsbiwne, śliwie do nowey przystosować. Prócz sza*
Podług prywatnych liftów z  Petersburga, cownych obiaśuien Strabona, i wiele poiedyń*

 ̂ perator J  oc przedfięweźmie na wiosnę po- czych pism , mamy ieszcze do dziś dnia sza- 
óż do południowych prowm cyy, a W . X ż ę  Cowaną iego: Introductio iti unbersam geo*

^ aftanty będzie tamże obozem rewiiowym graphiam tam veterem quam novam, w 4 

Zl*‘ X ięgach.— W  mowach v an Hensiusza anay-
Z  Jf >0 1 d. ro. Marca. <juje się iego pochwała, w  którey oddana iesi

^  _ P rzy  armii Jourdana będą znowu kape- sprawiedliwość iego zasługom, 
pr* d y s k o w i  trzymani, czego od rewolucyi Niektóre s z c z e p y  tycia Jozefa Banks, Pr*- 

y  armuach francuzkich nie było. zydenta Akademii Londyńskiey.

do d ł0 ^  Łra'U PietnootskieS ° b^disie ter,a Któżby nie znał sławDego m ęża, który
^ “ ługu narodowego francuzkiego wcielony. ,  kapitanem K ook podroż w koło świata od-

yzn.czona iuż iert do tego kommiflya; ale prawił t nawer wie)ką część znacznego maiąt-
ym  wielkie zachodzą trudności. ku swoiego poświęcił, ażeby podróż tę , któ-

Rozmaite wiadomości. rey odkrycie 5tey części ziemi i wielu kra*
O Filipie Cluver. iów  nieznanych winniśmy, odprawiła się s

Pomiędzy Jeografumi 16 wieku słynął iak n lyw iększym  pożytkiem. Jeżeli w  ogól*
Uver. B y ł on synem mennicarza Gdańskie- ności majętni Anglicy nie źałuią wydatków
» u*odził się tam 153®  roku. Część mło- dla dobra publicznego, to imic Banksa, x szcze*

p05jc' *woiey przepędził ni dworze Króla gólnym uszanowaniem wymawiać należy, gdyk
0 ;l'iego. Nayulubieńszą iego nauką była jeo- szanowny ten mąż, pierwsze z tego względu

6r*h.a. W  cześnie dał iuż biegłość swą poznać między niemi zaytnuie mieysce. Nauki win*
 ̂ tey  naue« przez wydanie mappy W  łoch , ne mu są wiele wzbogicea, które imie iego poź-

P - / 1 dobrze Przyi? '^  * ziednała mu ney podadzą potomności. Dla coraz większe*
ytaeioł. Udał fię potem do Leydy na go wydoskonalenia nouralney i człowieka hi*

praw a; ale z  namowy sławnego Skali- ftoryi, utrzymuie dotychczas hoaatown^ b»-



y r 'bliptelr, którą w kaź Jc y  prawie godzinie d r * , 
współ-ziontkowie iego i cudzoziemcy odwk 
dzaią, i nad którą dozor pOM iąrzotjy iefl dwonj 
uczonym ; z  tych pierwszy nazyw a fię K o- 
n ig , znaiomy wydawca podroży Hornemanuai 
w  głąb A fryki. Co dz;eń rano zbiera fię w  
domu iego toy arzyftwo ludzi uczonych. Z a 
jęte ieft szczególnie rozmowami klafisyczne mj 
o przedmiotach rycząrycv- fię nauk, i cichym 
rozpamiętywaniem i dociekaniem w każdym 
kąciku izby. ZnaletMź tu można częflo sza
nownego fiarca w  rannym iego ubiorze. Pro. 
lta suknia okrywa wysokie i mocne ciało, 
wiek nagiął mu grzbiet nieco; z„pnwierz; how- 
Dośc; iogo poznic można: iż pokonał w szyfi- 
kie trudy na lądzie i morzu, i że nawykł do 
Wszyfthich klimatów , Ha ws^yftkich morzach. 
Ciepła peruka okrywa okrągłą, głowę i“go , 
litórey twarz brunatna żeglarza upr^iemnia 
fię łagodnością i szczerością. Powolny krok 
podagrzych nóg wspiera la sk a ,  któraby buła
w ę  reprezentować mogła, ile ią razy starzec 
podniesie. Kto go w nayświetnieyszym bla
sku w .Jzirc ptagni* , mech go szuka w aka
demii I f^ e w s k ia y , kiedy w  krześle prezy
denta zjflądzie, lub też, niech go odwiedzi w  
domu iego w  niedzielę wieczorem na herbacie. 
T u  Banks poka/uie fię w  urzędrr-yn swoim 
libjorze, okryty wszyftkiemi swemi ordsramt 
5 przyimuie z oprzeymą powagą oddawane 
Urn honory ,  od ludzi pierwsze w kraiu mają
cych zasługi, od przyjaciół nauk i od cudzo- 
y.emcow , których znaiomi ięgo wprowadza
ją. Tu ieft zgromadzenie ludzi, msiąęycb 
geniusz, dowcip, talenta i w ndomości. Tu 
©twjeraią xięgi i rozpościerają karty geogra
ficzne., m wskazywane są drogi, po którvcb 
Wędrownik W .nayodJegieyszych częściach 
ftteTi, Jo  nowyeh odkryciów dążyć powinien; 
kratę, które teraz Herneraann obieżjza» i te

z których kapitan ftolnett m ynowsre zwie* 
rzęta i rośliny, z newey południowcy Holiau* 
óyi p rzyw iózł; m ieysca, gdzie AleXandef 
Humboldt wdzierał fię na Rordilliery; kraie» 
króre Krnsenftern zwiedzie m? <kc. Tu za- 
fianawiaią fię nad okolicznościami nayważnicj”  
Szemi, ryczącemi fię poloru ludzkiego i każda 
m yśl, każde śmiałe doświadczenie, sa roztrzą
sane. W idziałem tu dwóch sławnych Hisz* 
panów. Don Simon de RoXts Clementfe i DoB 
Domingo Badiay Lelbich. Pofiaclaiąc dosko* 
nale ięzyk arabski i przebrani po Turecku, 
Uydą zapewne w kraiaeh do Po-ry1 należących, 
przykrości i prześladowań , lt/órytąj Europey 
czycy 2W’3?kIe w  tych kraiach są wyfta\v;e.ń. 
Rozumieją, i i  ułożoną podróż ledwo za lat 
6 ukończą, ZtUwalo f ię : iż im fię isKry z 
oczow sypały, kiedy pomyśleli o korzyściach, 
które przynieść bedą mogli naukom, ieżeli 
szczęśliwie do Europ3’ Dowrócą Zmuarem 
ich ieft przedrzeć fię koniecznie do środka 
A fryki. Wzruszającym było pożegnanie fię 
ich z Jozefem Banks, który im tri ety .ko nay- 
lepsze dał lifty poWeaiące, do w szyftk;eh kon
sulów Angielskich, ale i pełne św.atł-i iniłruk- 
cye. Przyrzel i przesłac mil pierwsze wiado
mości o przybyciu swoim do A fryk i. "Win
szowaliśmy im szczęścia do ich podróży ! 
uważaliśmy ni wiszącey w  bliskości karcie 
rozległe puftyni- i ogromne krainy mało dotąd 
znane; uważaliśmy nowe.odkrycia naa Niiem 
W rysunKach pracowitego Deaot a , i rozmaite 
wyobrażenia ryb i roślin, w  dzieie Pan* 
Je Vailant. ZafLanewialiśmy fię nad wielkim 
skarbem r v s*»nkow oryginalnych, króieBtnks 
przywiózł z Isl tudyl i przekonaliśmy fię: iż h r 
ftory a naturalni bat jze fię jeszcze wydoskonalić 
moze. W y slliś rę y  z tey świątyni tnuk wspo- 
miniąc w yrazy  S?neki; Adhac. in veslibid# 
natura eon naramu, -

V
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Dalszy eiąg Wypisu z Podroży Pani 
Uuthrie.

Tenże dzieiopis wspomina leszcze o 
"  tfoch szczególnych tych hrmow pokoleoiacb, 

>eft A^itynacr , Doszacyeh złotem powie
lo n e  szaty, i Mel mchlenach zawsze czarno 

oranych. Domyślać lię można', iż to była 
? s«d 1 Z y d u w , którzy przęśli także aż do 
• ‘ uichidy, niewiele od tych kraiow oJlcgłey. 
p  Herodat wzmia ik i e o mieście nazwanem 
j er ‘ e , w które n zm yd ow iłjł fię groby Kró- 
' 'W S c y -y i, i dodaie , że od tego mialta rze- 
a żeglowną bydz zaczyniła. W ypiśnie 
'eKawe szczegjły o pogrzebach tych Królów.

ich namaszczone przcnosz- no z  -wielką 
^kaza.ością do grobu zrobionego z włocrni i 
Łphryrego beldaj mem W  grabie zmarłego 

_ **róla zagrzebywano iego nayu ihieńszą żonę, 
hcharza i trzech innych d.nm w j Iw w ,  ażeby 

J) 11 posługiwali. Zakopv a- n o  t <m>e iego ko- 
. 1(1 - puhar zluty, broń i inne narzędzia. Na- 

oniec wybiermo 50 młodych woiownikow, 
J M  P0? Dl awszą. wyściełano irh ciała 

, i ftaw ,mn około grob 1 ni komach row- 
' słf>m i wyp< hi-otyah. Rwerzoro tym kła- 

2lon--i do rąh włócznie , ażeby flrzegli bez- 
P ^ zeęftw a zmarłego Mon mcliy.

Ze Stepu Tut a roi r  -Nogayskich.
Je , Oddaiiwsz y fi e o j brzegów D n ie p ru ,  
t k l i w y  I ' iaszczy flti Urosia , aź do m ały  w io -  
^  . M cay ni pograniczu Ile] n u  Nog- yskich , 
p rQ '? i 'Sey  gdzie fię zaczyna wieino-ządetwo 
/  jncyi T a u r y c k i e y ,  nim fię p rzyb , dzie 

Mitk ^ s "’Jr teS °  imietiia. CU kilku iuż 
° w  *at»row ie  N o g a y s c y ,  błąkają fię po

tych równinach należących do dawney Scytyi. 
Pierwiafikowo lud ten był częścią sławney 
hordy Czoptczacb zebrany przez Gengiskana. 
W szczęte w  tey hordzie zatrrgi, nakłoniły 
jednego z ich wodzow nazwanego N o g ay , *ł 
lię przeniósł z częścią tych Tatarów , do wspo- 
mmonego flepu i nadał mu swoie imię. To po
kolenie szczęściem uniknęło zapalczywości 
Tamerlana, który w roku 1334  i 139-; obslił 
pańlłwo Gengiskana , .nb -e przyiny miney 
tak dalece osłabił, iż Car Iwan W alilew icz, 
nie wiele miał pracy w oobiciu tych samych 
Tatarów , kiórzy przez 2 w uki byli pollra- 
chtm Roflyi.

Patrząc na te płaszczyzny nie maiące 
końca, niemożna pomyśljc bez trwogi, iż lię 
przechodzi przez ziemię tego ludu, I tóry 
przez ryle wieków zanosił śmierć i spnftoszr- 
nie osieconnyin u irodom , zamyśl ła n fię nad 
pięknemi teoryami pewnych I-dozofow, op.- 
suiących niewinność i szcześliwosc palłerskie- 
go życia mieszaiących zawsze człowieka iuż 
ucywilizowanego , lecz zatrudniaiąc^go fię 
rwoią trzodą, z ludem dzikim, iaki nam w y- 
fiawia pismo święte, a iaki Arabiia i Tartar5>a 
w różDycb czasach w yd ały , to iell lud zawsze 
gotowy cio zalania krwią ziemi, leżeli Hę zo
baczy mocnieyszym.

Tatarowie Nogayscy zdaią fię bvdź zna
cznie odmicnionemi od czasu , iak zoflaii, pod 
panowaniem Roflyi. Jeden kupiec W łoch o- 
siadły w Chersonie pow:adał, mi jż przeszedł 
cały ich k ra y , aź do Tangerok nad morzem 
Ażowskiem , że wszędzie znaywiększą ludz
kością i gościnnością był przyymowany. W  
cały drodze deftarczano mu koni zochotą, a
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«zędo nie źądaiąe n agrod y. Trzeba iednak 
•żeby podru,jnv miał sw oy powoź i w s z y ł-  
kie do niego należące porządki , gdyż w tey 
mierze ż tdney od nich pomocy spodziewać 
fię nie można.

Pomieuiony W łoch oglądił dolicę Baia- 
geta. Je '! to miadeczko n id ieziorem Bol- 
czyk zwożone z Jmnow glinianych. Ten X ż e  
Tatarski naczelnik hordy, żyi® sposobem Scy
tów swoich przodkow, to ied iedząc sam ty l
ko nabiał, i mięso z swoich trzód bardzo 
proflo gotowane. Chciał on przyiąć Euro- 
peyczyka zwiększy wytwornością: kazał dla 
niego przygotować ucztę niby w  sposobie 
w łoskim ; lecz ta sprawiła w  podróżnym nie
zmierną obrzydliwość, i byłby wolał z chęcią 
przędąc na samym mleczywie. X iążę chciał 
go znowu uraczyć obiadem sporządzonym po 
francuzkn ; lecz W łoch pierwszą próbą zra
żo ny, unikaiąc powtorney, przyspieszył sw oy 
w yiazd.

Z  Perekopti.
Tauryka ma 56 j  mil angielskich długości 

od Perekopu do poftn Balakbwa na morzu 
Czarnem , a 200 mil od przylądka Tarkańskoi 
na zachodnim brzegu, aż do miada Jenikale 
nad Bosforem Cymmeryyskim czyli w  cie- . 
śninie przedzielaiącey Taurykę od w ysp y 
Taman.

W ielka rzeka Salgiz, przecina pół w y 
spę n3 dwie równe części: przedziela pła
szczyznę padwisk, która zaymuie część pół
nocną p ó łw y s p y , która, iak lię zdaie, za
w sz e  była zaięra przez Scytów i ich trzody; 
ta mówię rzeka przedziela tę część od pięk- 
ney części gorzydy południowy , która prze
szło od dwóch tyfięcy lat była podziwieniem 
i (iodliskiem rozmaitych handluiących naro
dów.

Godna ied uwagi nadzwyczayaa różnica 
klimatu i płodow w  tych dwóch częściach

*, X
Krymu padzielonyeh Sdgirem. Czędo fię rdl* 
rza, iż gdy iedna część wydrwiona ied o* 
mro źne  i gwałtowne w ia try , na drugiey p3" 
nuie łagodne powietrze, i w ielki w  niey uro' 
dzaynośc. Są to różne od fiebie kraie, i oso
bnego opisania warre. Cała część, północni 
ied iedaodayną płaszczyzną bez ż a d n e g o  

wzgórka i drzewu ; zdaie fię iż b y ły  kiedy* 
oblane, morzem , po którego u Kjpieniu zoftyY  
lię słone ieziora , a.te są dziś nuyznacznieysze;rt 
źródłem dochodow tego kraiu. Te ieziora mogą "le
szcze mieć kommuaiKacyą z morzem, prze*> 
podziemne ofw o-y.

(  R esit a potem. ') - ^

~ c ć s — z To z
Na targu w Krakowie d. 3 . Kwietnia 1804*

- - zł. poi. i§  do 2 1 ,Korzec Pszenicy
— Zyta - - --------------
— Jęczmienia -  -  -  —  —
—  Owsa - - -  --------
— Grochu - - -  - — —-
— K afzy  iaglaney - - — —

i ł '  lViednia d. 24. Marca.
Meca wynofząca 16 nafzych garcy:

— Plzenicy -  - - zl. poi. 2 1  do 28*
— Zyta - - - -  l
—  Jęczmien,a -
— Owsa

W  Brynig d. 23. Marca.
Meca Pfzenicy -  -  -

— Zyt a -  -  -  -
—  Jęczmienia -  -
—  Owsa -  -  -

Prosa - - -
W  Gdańska d.

Szefel czyli pól korca

14 — 
10  —

8 -
15 —

28 —

‘ a
10  —

. . . ----------------s

i8-
14.
9*

1-7-
sS*

i 7*
12*
*

- zł. nol. t 6  d o  22*
    T t — 13*
-   ----------- 8 — 9'
---------- 5 — 6.
------------- 14  — 17V
17 . Marca.

, r naf/ego w  m o n e c i*

p r u s k i e y  ( N u  ł a s z t  w c h o d z i  6 o  s z e f l o w . )

—  Plżenica - -  zł. *2 d o  14*'
—  Zyto  -  -  --------------- 9 :
— Jęczmień -  --------------ó j — 8*
— Owies - - — — 6. — 7"
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D O N I E S I E N I A .

Magidrat Miada C. K- Stołecznego Krakowa uwiadomią , iż różne rzeczy drewniane' 
•nhnie, i dołowe naczynie Jozefa Baylego własne na żądanie rgo  prawa przekony wai-ącejj* 
żyda Schaje Juchimowicza przez publiczną licytacyą na dzień4Kwiernia r. b. o gadzinie 9 ran
ne/ u wspotanionego Aptekarza Bayli na Stradomiu sprzeOne będą. W sz yscy  aacem chę*
kupienia takowych rzeczy  maiący na tę licytacyą przy! ydź mogą.

Gollmayer.
Jtangjłein.
Łndziński.
& ques de Schindler.

Z  Rady M agijlrata C. K. M iajla Stołectnega KrakeneM- 
Dnia  a. M arca  1S04.

flinta.
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C. K .  sądy  szlacheckie Krakow skie  Galicy i zachodniey E dyk tem  n ir ie y sz y m  publicznie 

^ 'a d n m n  czynią.* że dobru kryJu lne P, otrą O żarow skiego przez publiczny l icytacyą w ięcay  
®3.ąceinii *przedane bę ł ą , n k o  to :

a) Dobra Strzałkowi z przvIegłościami KucJrary i Rusrnow w  cyrkule Kieleckim leżące, 
podług aktu detixicyi dnia 24 Maja T~97 odbytego na su.nilf I3 2>55<5 zł. poi. oszacowane;

L') D bra ju-kow w  tymże cyrkule leżące w ultan-rwionyra pod dniem 19  maia 179 /
przez sądow ą deiawcyą szacunkn 2/8,047 zł. poi. 6 ' g r .'

c )  T udzież  dobt.i Brzuza z przyległóścinmi W ie l l ta  B rz u s k a , M a r y i n o w , A dam ó w  I 
S ew ery n ó w  w cyrkule Radomskim ieźące, podług detaxacyi dnia 8  Października 179? są -  
dow n.e  odoy iey  w  szacunk j 280,760  zł. poi. — K tó ry ch  dobr licyracya w C  H . sądach tu- 
teyszvch  dnia 16  C zerw ca ig  4. roku  odbyw ać fię będzie, a to pod warunkami nalłępuiącemi.

"ima Kupna sibie życzący lorą Część szacuj ;u , dla bespieczenfłwa alctu licytacy i, a to 
przed rozpoczęciem teyże licytacyi, do rąk k.nnmi.Tyi delegowaney w  gotowiznie złożyć 
będzie obowiązany, do licytacyi przypuszczony nic będzie.

2do K m c y a m i  Mbularneftii ani k„ihpensaoyami żadnemi za fiaw iac  Gę nie m ożna, i te
•am ego nawet w ierzyc ie la  od złożenia w ad yum  nie uwolnią,,

3 '.o Odatni licyfan t, który n 'y  większą p dał summę 'szacunkową obowiązany będzie 
*ęż summę szacunkową , porachowawszy w  zapłatę wadyum złożone, w  monecie kurs maią- 
ccy dnia 23 Czerwca 1S04 roku do depozytu sądowegc z ło żyć , tak dalece: że inaczey z zie- 
dzict **a dekretu nie będzie rnogł orrzyinać, i owszem bez naymnieyszey zwłoki, ziega 
* ? kodą nowa Hcytacya-będzie ‘przedfięwzięta, i taki warurku tego nie dotrżynjuiąey nie ty l-  
*0  wadyu-n złożone utraci, ale hadto, ieżefi na drugim termimą m nieyszj szacunek z lic y 
tacyi w ypidire , to co brakować będgit, mafBe krydalney powrocie będzie obowiązany-

4ro G d y o y  w ierzyc ie l  tnsGy O żarow skiego hypotekę nia.ący kupuiącym zo-ftał, k tóre- 
| o  a k ty w u m  w  kleili* . l l g ie y  niezawodne m iałoby p ie i w s z e u f iw o , albo g d y b y  z  Itanu m a i ły  
Jtf idocz.nie okazało f i ę , że kladia h ypotekow anych  w ie rz y c ie lo w  w zupełności zaspokoioii* 
b yd ż  może . w  tym przypadku od złożenia k w o t y , która iego długowi w malfie w y w i n d y -  
kowanemn nieomjdne p ierw szeó lłw o maiącemn w y r ó w n y w a j  w o ln y  będ zie ,  rpsztuiącą za£  
k w o t "  dług iego przew yższa ,ącą  row nie i dnia 2 3  C z e rw c a  iS^-r roku i to pod rygorem  ar
tykułu  320 do depozytu sąJoW łlro z ło ż y ć  ieft ob ow iązany.

510 jak skoi-o''kiipńiącjr podług arrykułu 3go i 450 summę szacunkową w terminie ozna
czonym złoży , uarychmnfl dekret-dziedzictwa dóbr khpionych' i intromtfyą otrzyma.

6to Dóbr wten soosób prawem licyt.cyi nabytych tradycya podług alitu detax tey i naftąpj. 
frno Wim-zycielowi mafiy . który iedne lub drugie dobra kupi, prowtzye od tey suni- 

Wy , która (ię przy n'm zofiame aż. do aktu finalney repartycyi na dobro maiły no 5 od 100 
rachowane bę.lą, które -z ipłacić m łlie będzie powinien , w yiąw szy żeby te prowizyami iem« 
•d  własnego d-ugu przypadaiącem1 przv akcie reparrvcv: kompensowane zoftały.

W sz yscy  przeto linpna sobie życzący tym Edyktem do aktu licytacyi tta dzień 1£ • 
Czerwca . b. na godzinę 9 z rana do C .h .  sądosr tdteyszycb w zyw aif Gę.

W  Krakowie dnis T Lutego 1804.
2foz(f dr Nikarowicz.

Al iinch.
W. Litkocki. 

Z  Rady C. K. Są Aów Szlacheckich Krak: Galicyi Zachodniey
E U  ner.

C. K . sądy szlacheckie Krakowskie G ilicyi zachodniej* Edykrem ninieyszym publicznie 
fc ,sdomo czynsa : żc dobra Bierwce w cyrkule Radomskim leżące, do maiły krvda!ney Mi* 
chała Chrościjs) j >go należące w C. K . sądach tuteysrycb dnia 19 Maia r. b. o godzinie y zra- 
®8 na sprz»daż prz^z licytacya w y fb w -  ue be t l i  a to pod warunkami nalłępuiącemi:

Imo Cena fiskalna udanawia fię w  kwocie 79,848 *ł* poi. 2 gr.
2do Każdy kupna sobie życzący l o t ą  c z ł śc  cen/  fiskalney, iako wadyum czyli rękoy- 

mił ,  przed ziczęciem licytacyi złożyć powinien.
, . 3^0 K jniec winien będ?i“ całą sum nę szacunkowe na i.cytacyi w ypadłą, w  terminie 14
D! ot* dnia licytacyi w y liczyć pod rygorem, że in a c z e v z  iego szkodą nowa n.afiąpi licyta- 
f * i  w> iąw tzy  summy fiskalne, Wzglądem których licytant naywięcey da.ący tell obowią-
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*any vv przeciągu 6 tygodni od dnia lieyr-cyirezolucyą gubernialpą wykazać fię , iż anrrrtlj 
przer/cczone nadal przy dobrach1 kupionych pcznftać fu ni gą , po upłynionym zaś tym tet* 
Ttiiaie rie okazawszy honsensu lgubernialnego ohowiązany będzie i te summy z ło ż yć , tył* 
czasem zaś adminiftracya tych dóbr do adminiftratora tnafly krydalney należyc będzie.

4ro Obowiązany będzie kupiec terażnieyszcgo pollcfl-ma dzierżawnego przy poflefly1 
*»dzierżawionych Dóbr do S. Jana, to ieft. do dnia 2 1  Czerwca :3  4 r. utrzymać.

Dlaczego kupna .«ohie( ży  cząćy o tych warunkach i terminie Licytacyi uwiadomiaią fię.
W  Krakowie dria tg Lutego 18114.

Jaze-f de Nikorowtci.
Gelinek.
W. Lichocki. Z  Bady C, K. Są iow Silach. Krakowskich Gall. Zachód,

Jihiicr.
Konsylłorz Jeneralnv Ki ikowski odabraw-szy z depózyin,;Jłe«eśw^ Ok K . sądu karnegc 

tuteyszego luektrre sreberka i pieniądz: różnego* gatunku . pól zmarłym n gdyś J X .  Tomaszfl 
ł i i c  szniewiczu pi-ebendarzu i wika-yuszu kościoła parafialnego w ,%’łoszczowy w części 
Archidyecezyi Gnieznter.slui.-y rządowi swemu podległsy leżącego po/' ’ ałe, s ikcellnr w te 
goż zmarłego, JX .  K'crszniewic?a* mnieyszy.n Eujkąew  <4\wic*»c*a ,• ażeby łrctźąee s .b e  dc 
pozoflałey po wzmiankowanym J X .  Tcmsszo Kicrsgnifwiezu sultceflyi prawi okazali , i w oli 
swą dziedzic/ena przed tutcyszyni, 8ąd:m konsyfi arsfcim iako zwierzchne* ci» spadkiem tym 
z  '“ . ąoza 4„ą w czafie ieonegu roku i sześy.u picdziel tym pew-nipy oświądc? \ii , gdy w prze* 
Ci« uy ni razie względem tego dziedzictwa potjłpg pribpisaąych uftaw tcwijnyph rezulucy* 
ńaftąpi. — Z  Konsy Porża Jeneralnet;o Krakot^yŁiego. dni* t a  _§larce roku t 3o4- *

X. P',il?nty ifanjkhwshi am . ' sJeieej&Abnfyflarz# Sekretarz.
M agifłnt Minfla C, K . Lublina ninieyszym publiczrym Edyktem , wszyfłkim  i każdem® 

wszczegómoścl do wiadomości pedaie: iź qa ź^dzik kuratora, .m afy sukęefliooalij-ą1 po zmat* 
tym Francicz’ u Schweitzerze pr>?< fiałey , licj icya kamienicy z gruntem tu w  Lublinie W* 
przedm.eściu Krakowskim pod Nrem 33»^V^cęy.» tegoż niegdy Francisrks-Schweirzera włą* 
Znty , podług dzieła detajcacyi przez kzż 'e.^o po, i , rdnięgo. lub wc. zfie licy tacy i w  magifirad* 
prseyrzeć fię -mogącego do zł. ryu^-j f  kr. p "ynuow ow  es/acowaoey , dnki 5 K-wfFtni* 
1304 ogndznte ił ' z rana w ny*) «cu migifijKtu ryęyszeg^.aday^ęfrtc "flę będzie. gtHewię* 
cey ofurmący nad nfiatiow-ioną cenę fiskalną zł. ryb. 3^50 wyroszące , ftosownic tl<' nfi-awy 
sądowey j$. 436. Długi na tymże domu z »k-es pieczone w szacunku ceny ofiarowaney, na field* 
przviąc obowiązany będzie, chociażby wierzycitie przed umówionym zrzeczeniem tię długtł 
zapłacenia przyiąć wzbraniali fię , dla tego w czyscy  -jnpomieróoney kamienicy z? 'u n rem h y- 
potekowani wierzyciele na tenże terrrm , aż?'->v szczególnego przypozwu nieoczuki w ali, po
dług nadwornego rozporządzenia pod d. 22 Sierpnia ;"T97 1 nięjeysżym EJyktem  wzvm tafię 
gdyż przeciwnie,Jkrórzybv na pomicnionąfm terminie nie lianeti- ani przeciwko kuj u.ąermu, ; bo 
przeynruiącemu tę kamienicę z gruntem, ani do tey kamienicy, i gruntu żadnego prawa mieć 
*ir będą, lecz Swoiey nałeżytóici-, Sjflfe.eaarży•, albo z innego dłużnika maiątku poszukiwać 
»aią. Dan w Lublinie dnia 7 Lutego 1804*

Engbricht.
Ste.fanous ki.
Fr. Krępski.

Z  Bady Magiftratu Miafta C. K. Lublina.
gorzowski sekr.

C. K . S id y  Szlacheckie Kokowskie Edyktem ninieyszym pabl^znie wialoma czynią, 
ie  Relikwii-irz flary srebrny w le'ie dó Dob'- M negi należącym z ziemi wyfeepano.

Ktoby przeto prawo włayności do tego mieć rozumiał, niechay w  C. K . Sądach tutej
szych w terminie roku iednego flaw-i fię i dowody swoie złoży j inaczey podług praw prze
pisu w tey mierze d3'spozycva nafiąpi.

Datin w  Krakowie dnia 17  Stycznia IS °4  rofru.
2fozrf cle Nikorowicz.
J o ze f de Cronenfels, T. P. R. Kawaler.

Friedenthal. Z  Rady C  B, Sąd*#  Silath. Kraków. Gautyi Zachód'
Elsner.


